АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 мая 2020 года № 276
с. Яренск

Об отмене отдельных постановлений

Администрации МО «Ленский муниципальный район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Отменить с 21 мая 2020 года действие:

1.1 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решений об образовании земельных участков из земельных участков и земель, распоряжение которыми относятся к компетенции органов местного самоуправления», утвержденного постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»           от 28 февраля 2012 года № 19;

1.2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, принадлежащие гражданам или юридическим лицам», утвержденного постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 28 февраля 2012 года № 21;

1.3 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решений о продлении срока сохранения прав на земельные участки лиц, не являющихся собственниками земельных участков, при разрушении зданий, строений, сооружений» от 28 февраля 2012 года № 22;

1.4 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в порядке переоформления прав» от 28 февраля 2012 года № 23;

1.5 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователей (землевладельцев) от своих прав» от 28 февраля 2012 года № 24;
1.6 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков, предоставление земельных участков для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» от 28 февраля 2012 года        № 25;

1.7 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности для жилищного строительства, за исключением индивидуального жилищного строительства» от 29 марта 2012 года № 64;

1.8 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим право на бесплатное приобретение» от 29 марта 2012 года № 65.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков